ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
   MUNICÍPIO DE BARRA DO RIO AZUL
 PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Rua das Rosas, 268 - Centro - 99795-000 - Barra do Rio Azul/RS
Fone: (54) 98423-1430 - www.barradorioazul.rs.gov.br

SÚMULA DE CONTRATO

PROCESSO Nº 082/2025

REGISTRO POR OUTRO ÓRGÃO Nº 013/2025

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2025 – CIRAU

CONTRATO Nº: 088/2025;

CONTRATANTE: Município de Barra do Rio Azul - RS;

CONTRATADA: DISTRIBUIDORA MERIDIONAL DE MOTORES CUMMINS LTDA, inscrita no CNPJ

sob o nº 90.627.332/0001-93;

OBJETO: Aquisição de uma retroescavadeira nova, com a utilização de recursos Federais e

contrapartida Municipal para fins de executar o Convênio Transferegov.br nº 975525/2025;

VALOR: R$ 358.500,00 (trezentos e cinquenta e oito mil e quinhentos reais);

VIGÊNCIA: Até 12/03/2026.

Barra do Rio Azul, RS, 12 de dezembro de 2025.

ANDERSON FERNANDO BAGATINI,

Prefeito Municipal.